
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2017-053

PUBLIÉ LE 24 AOÛT 2017



Sommaire

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES
65-2017-08-11-007 - Arrêté ordonnant l'exécution immédiate de mesures prescrites (2

pages) Page 4

65-2017-08-11-008 - Arrêté ordonnant l'exécution immédiate des mesures prescrites (2

pages) Page 7

DDCSPP Hautes-Pyrenees 
65-2017-08-09-002 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement CASTAL

DISTRIBUTION à LOURDES (2 pages) Page 10

65-2017-08-10-002 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement PYRENEES

RESTAURATION à LOURDES (2 pages) Page 13

DDT Hautes-Pyrenees
65-2017-08-09-004 - arrêté autorisant à chasser le sanglier en battue sur la commune de

Montastruc (2 pages) Page 16

65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la

"mesure 2 : première limitation générale d'usage" du plan de crise du bassin de l'Adour. (8

pages) Page 19

65-2017-08-08-006 - Arrêté portant commissionnement de M. Claude MARTIN (2 pages) Page 28

65-2017-08-08-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson (4 pages) Page 31

65-2017-08-09-003 - Autorisation exceptionnelle Modificative de capture de poisson (4

pages) Page 36

65-2017-08-07-004 - Commune d'Ayros-Arbouix

Arrêté portant autorisation

d'aménagement de grange foraine (2 pages) Page 41

65-2017-08-10-007 - Commune de Chèze

Arrêté portant autorisation d'aménagement de

grange foraine (2 pages) Page 44

DIRECCTE Hautes-Pyrénées
65-2017-08-08-005 - Arrêté relatif à l'octroi de la dérogation à la règle du repos dominical

(2 pages) Page 47

EHPAD "Résidence Emeraude"
65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des

Délégations de compétences et de signatures (12 pages) Page 50

Préfecture Hautes-Pyrenees 
65-2017-08-09-005 - AP ajout d'une salle au centre de sensibilisation à la sécurité routière

ACTIROUTE (2 pages) Page 63

65-2017-08-11-002 - AP portant établissement de la liste des électeurs sénatoriaux (1 page) Page 66

65-2017-08-11-005 - AP prorogeant le mandat des délégués de l'administration à la

commission de révision des listes électorales -arrondissement de TARBES (1 page) Page 68

65-2017-08-10-006 - arrêté autorisant  la transhumance d'un troupeau d'ovins (4 pages) Page 70

2



65-2017-08-11-006 - Arrêté autorisant la société "FRANCE GARDIENNAGE" et

l'association "DIOCESAINE DE TARBES ET LOURDES" à exercer une mission de

surveillance sur la voie publique à l'occasion de l'Assomption (3 pages) Page 75

65-2017-08-22-001 - Arrêté de mise en demeure de quitter les lieux suite à un

stationnement illicite - commune de Tarbes (2 pages) Page 79

65-2017-08-16-001 - Arrêté du 16 août 2017 portant subdélégation de signature du colonel

commandant le Groupement de Gendarmerie départementale des Hautes-Pyrénées (2

pages) Page 82

65-2017-08-11-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le

Sanctuaire de Lourdes du 11 au 16 août 2017 (2 pages) Page 85

65-2017-08-21-001 - Arrêté portant autorisation d'une épreuve pédestre intitulée "le grand

raid des Pyrénées" (5 pages) Page 88

65-2017-08-11-004 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée

"16ème Pouyade" (4 pages) Page 94

65-2017-08-11-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée

"5ème Lou Camin de Poueyferré" (4 pages) Page 99

65-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "prix

mairie de Luz-St-Sauveur" (4 pages) Page 104

65-2017-08-10-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée

"Trail du Louron" (5 pages) Page 109

65-2017-08-09-001 - arrêté portant tarification du prix de journée 2017 du CERN Cairn (2

pages) Page 115

65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan (11

pages) Page 118

65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix

et Ossun (13 pages) Page 130

65-2017-08-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 août 2017 portant délégation de signature à

Mme Myriel PORTEOUS, Sous-Préfète d'Argelès-Gazost (à compter du 15 septembre

2017) (4 pages) Page 144

3



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2017-08-11-007

Arrêté ordonnant l'exécution immédiate de mesures

prescrites
Arrêté Habitat Ayzac-Ost - Hourcastagnou / Branco

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-08-11-007 - Arrêté ordonnant l'exécution immédiate de mesures prescrites 4



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-08-11-007 - Arrêté ordonnant l'exécution immédiate de mesures prescrites 5



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-08-11-007 - Arrêté ordonnant l'exécution immédiate de mesures prescrites 6



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2017-08-11-008

Arrêté ordonnant l'exécution immédiate des mesures

prescrites
Arrêté Habitat - Lourdes Poquet / Boisse

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-08-11-008 - Arrêté ordonnant l'exécution immédiate des mesures prescrites 7



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-08-11-008 - Arrêté ordonnant l'exécution immédiate des mesures prescrites 8



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2017-08-11-008 - Arrêté ordonnant l'exécution immédiate des mesures prescrites 9



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-09-002

Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement

CASTAL DISTRIBUTION à LOURDES

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-09-002 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement CASTAL DISTRIBUTION à LOURDES 10



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-09-002 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement CASTAL DISTRIBUTION à LOURDES 11



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-09-002 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement CASTAL DISTRIBUTION à LOURDES 12



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-10-002

Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement

PYRENEES RESTAURATION à LOURDES

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-002 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement PYRENEES RESTAURATION à LOURDES 13



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-002 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement PYRENEES RESTAURATION à LOURDES 14



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-002 - Arrêté Préfectoral relatif à l'agrément de l'établissement PYRENEES RESTAURATION à LOURDES 15



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-08-09-004

arrêté autorisant à chasser le sanglier en battue sur la

commune de Montastruc

Autorisation battue sanglier 

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-09-004 - arrêté autorisant à chasser le sanglier en battue sur la commune de Montastruc 16



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-09-004 - arrêté autorisant à chasser le sanglier en battue sur la commune de Montastruc 17



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-09-004 - arrêté autorisant à chasser le sanglier en battue sur la commune de Montastruc 18



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-08-08-003

Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002

déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale

d'usage" du plan de crise du bassin de l'Adour.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale d'usage"
du plan de crise du bassin de l'Adour. 19



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale d'usage"
du plan de crise du bassin de l'Adour. 20



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale d'usage"
du plan de crise du bassin de l'Adour. 21



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale d'usage"
du plan de crise du bassin de l'Adour. 22



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale d'usage"
du plan de crise du bassin de l'Adour. 23



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale d'usage"
du plan de crise du bassin de l'Adour. 24



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale d'usage"
du plan de crise du bassin de l'Adour. 25



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale d'usage"
du plan de crise du bassin de l'Adour. 26



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-003 - Arrêté modificatif de l'arrêté 65-2017-08-07-002 déclenchant la "mesure 2 : première limitation générale d'usage"
du plan de crise du bassin de l'Adour. 27



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-08-08-006

Arrêté portant commissionnement de M. Claude MARTIN

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-006 - Arrêté portant commissionnement de M. Claude MARTIN 28



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-006 - Arrêté portant commissionnement de M. Claude MARTIN 29



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-006 - Arrêté portant commissionnement de M. Claude MARTIN 30



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-08-08-004

Autorisation exceptionnelle de capture de poisson

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 31



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 32



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 34



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-08-004 - Autorisation exceptionnelle de capture de poisson 35



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-08-09-003

Autorisation exceptionnelle Modificative de capture de

poisson

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-09-003 - Autorisation exceptionnelle Modificative de capture de poisson 36



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-09-003 - Autorisation exceptionnelle Modificative de capture de poisson 37



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-09-003 - Autorisation exceptionnelle Modificative de capture de poisson 38



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-09-003 - Autorisation exceptionnelle Modificative de capture de poisson 39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-09-003 - Autorisation exceptionnelle Modificative de capture de poisson 40



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-08-07-004

Commune d'Ayros-Arbouix

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange

foraine

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-07-004 - Commune d'Ayros-Arbouix

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange foraine 41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-07-004 - Commune d'Ayros-Arbouix

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange foraine 42



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-07-004 - Commune d'Ayros-Arbouix

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange foraine 43



DDT Hautes-Pyrenees

65-2017-08-10-007

Commune de Chèze

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange

foraine

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-10-007 - Commune de Chèze

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange foraine 44



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-10-007 - Commune de Chèze

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange foraine 45



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-10-007 - Commune de Chèze

Arrêté portant autorisation d'aménagement de grange foraine 46



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2017-08-08-005

Arrêté relatif à l'octroi de la dérogation à la règle du repos

dominical

arrêté de dérogation au repos dominical autorisant les salariés volontaires de Décathlon à

TARBES à organiser la journée Vitalsport le dimanche 10 septembre 2017

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-08-08-005 - Arrêté relatif à l'octroi de la dérogation à la règle du repos dominical 47



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-08-08-005 - Arrêté relatif à l'octroi de la dérogation à la règle du repos dominical 48



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2017-08-08-005 - Arrêté relatif à l'octroi de la dérogation à la règle du repos dominical 49



EHPAD "Résidence Emeraude"

65-2017-06-28-006

Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique

des Délégations de compétences et de signatures

EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 50



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 51



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 52



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 53



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 54



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 55



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 56



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 57



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 58



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 59



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 60



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 61



EHPAD "Résidence Emeraude" - 65-2017-06-28-006 - Résidence Emeraude à Maubourguet - Document Unique des Délégations de compétences et de signatures 62



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-09-005

AP ajout d'une salle au centre de sensibilisation à la

sécurité routière ACTIROUTE

Modification de l'agrément du centre ACTIROUTE avec l'ajout d'une salle 

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-09-005 - AP ajout d'une salle au centre de sensibilisation à la sécurité routière ACTIROUTE 63



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-09-005 - AP ajout d'une salle au centre de sensibilisation à la sécurité routière ACTIROUTE 64



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-09-005 - AP ajout d'une salle au centre de sensibilisation à la sécurité routière ACTIROUTE 65



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-11-002

AP portant établissement de la liste des électeurs

sénatoriaux

Arrêté fixant la liste des électeurs sénatoriaux pour le scrutin du 24 septembre 2017

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-002 - AP portant établissement de la liste des électeurs sénatoriaux 66



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-002 - AP portant établissement de la liste des électeurs sénatoriaux 67



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-11-005

AP prorogeant le mandat des délégués de l'administration à

la commission de révision des listes électorales

-arrondissement de TARBES
Prorogation du mandat des délégués de l'administration à la commission de révision des listes

électorales des communes de l'arrondissement de TARBES

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-005 - AP prorogeant le mandat des délégués de l'administration à la commission de révision des listes électorales
-arrondissement de TARBES 68



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-005 - AP prorogeant le mandat des délégués de l'administration à la commission de révision des listes électorales
-arrondissement de TARBES 69



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-10-006

arrêté autorisant  la transhumance d'un troupeau d'ovins

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-006 - arrêté autorisant  la transhumance d'un troupeau d'ovins 70



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-006 - arrêté autorisant  la transhumance d'un troupeau d'ovins 71



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-006 - arrêté autorisant  la transhumance d'un troupeau d'ovins 72



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-006 - arrêté autorisant  la transhumance d'un troupeau d'ovins 73



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-006 - arrêté autorisant  la transhumance d'un troupeau d'ovins 74



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-11-006

Arrêté autorisant la société "FRANCE GARDIENNAGE"

et l'association "DIOCESAINE DE TARBES ET

LOURDES" à exercer une mission de surveillance sur la

voie publique à l'occasion de l'Assomption

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-006 - Arrêté autorisant la société "FRANCE GARDIENNAGE" et l'association "DIOCESAINE DE TARBES ET
LOURDES" à exercer une mission de surveillance sur la voie publique à l'occasion de l'Assomption 75



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-006 - Arrêté autorisant la société "FRANCE GARDIENNAGE" et l'association "DIOCESAINE DE TARBES ET
LOURDES" à exercer une mission de surveillance sur la voie publique à l'occasion de l'Assomption 76



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-006 - Arrêté autorisant la société "FRANCE GARDIENNAGE" et l'association "DIOCESAINE DE TARBES ET
LOURDES" à exercer une mission de surveillance sur la voie publique à l'occasion de l'Assomption 77



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-006 - Arrêté autorisant la société "FRANCE GARDIENNAGE" et l'association "DIOCESAINE DE TARBES ET
LOURDES" à exercer une mission de surveillance sur la voie publique à l'occasion de l'Assomption 78



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-22-001

Arrêté de mise en demeure de quitter les lieux suite à un

stationnement illicite - commune de Tarbes

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-22-001 - Arrêté de mise en demeure de quitter les lieux suite à un stationnement illicite - commune de Tarbes 79



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

CABINET
                       Arrêté n°                                        

         de mise en demeure de quitter les lieux 
                    suite à un stationnement illicite

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2212-12 et suivants
et L.2215-1 ;

Vu les articles 9 et 9-1 de la loi n°2000-614 du 5 juillet 2000 relative à l'accueil et à l'habitat des
gens du voyage, modifiés par la loi n°2007-297 du 5 mars 2007 relative à la prévention de la
délinquance et la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l’égalité et à la citoyenneté ;

Vu le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2007-1018 du 14 juin 2007 modifiant la partie réglementaire du code de la justice
administrative ;

Vu le décret du 9 juin 2016 portant nomination de la Préfète des Hautes-Pyrénées, Mme Béatrice
LAGARDE ;

Vu l'arrêté  du  maire  du  20  août  2007  portant  interdiction  de  stationnement  des  résidences
mobiles sur le territoire de la commune de TARBES hors des aires aménagées ;

Vu la saisine du 16 août 2017 de Monsieur le Président de la Communauté d’agglomération
Tarbes-Lourdes-Pyrénées  demandant  la  mise  en  oeuvre  de  la  procédure  d'évacuation  des
caravanes et véhicules stationnés illicitement sur les parcelles cadastrées n° 847-947-948-984-
954 section CI appartenant à la SCI EMILIA représentée par Madame MAGENDIE, extension
n°3, lieu-dit « l’Echez »  à TARBES ;

Vu le rapport de l’adjoint au chef de l’Unité de Sécurité de Proximité de Tarbes du 18 août 2017
relatif  à  l'occupation  illicite  sur  les  parcelles  cadastrées  n°  847-947-948-984-954 section  CI
appartenant  à  la  SCI EMILIA représentée  par  Madame MAGENDIE,  extension  n°3,  lieu-dit
« l’Echez »  à TARBES ;

Considérant que la commune de TARBES satisfait à ses obligations légales en la matière ;

Pour les horaires d'accueil des services de la préfecture consultez le site internet http://www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture - Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 – Tél : 05 62 56 65 65 – Télécopie : 05 62 51 20 10
courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-22-001 - Arrêté de mise en demeure de quitter les lieux suite à un stationnement illicite - commune de Tarbes 80



Considérant que 6 caravanes et 5 véhicules sont stationnés de manière illicite sur les parcelles
cadastrées  n° 847-947-948-984-954 section CI appartenant à la SCI EMILIA représentée par
Madame MAGENDIE, extension n°3, lieu-dit « l’Echez »  à TARBES ;

Considérant les risques liés à la salubrité publique du fait que ce terrain ne comporte aucun
équipement permettant d'accueillir des résidences mobiles et que des branchements irréguliers
sont susceptibles d'engendrer des risques réels pour la sécurité des personnes ;

Sur proposition de Madame la Directrice des services du Cabinet de la Préfecture des Hautes-
Pyrénées ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Les occupants sans titre, appartenant à la communauté des gens du voyage, sont
mis en demeure de quitter le terrain précité, situé sur la commune de TARBES, dans un délai
de 24 heures à compter de la notification du présent arrêté par les forces de la Police Nationale.
A défaut, il pourra être procédé à l'évacuation forcée des lieux.

ARTICLE 2 -  En cas de contestation, ils disposent d'un délai de 24 heures à compter de la
notification du présent arrêté pour intenter un recours devant le tribunal administratif de Pau,
conformément à l'article  R 779-2 du code de justice administrative.  Un tel  recours  revêt  un
caractère suspensif. 

ARTICLE 3 - La copie du présent arrêté sera :
- notifiée aux occupants sans titre
- affichée en mairie de TARBES, ainsi que sur les lieux de l'occupation illicite
- adressée à Monsieur le Maire de TARBES, à Monsieur le Directeur départemental de la sécurité
publique des Hautes-Pyrénées et à Monsieur le Président de la Communauté d’agglomération
Tarbes-Lourdes-Pyrénées, chargés chacun en ce qui le concerne, d'en assurer l'exécution. 

Tarbes, le 22 août 2017

                                                La Préfète

                                                      Béatrice LAGARDE

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-22-001 - Arrêté de mise en demeure de quitter les lieux suite à un stationnement illicite - commune de Tarbes 81



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-08-16-001

Arrêté du 16 août 2017 portant subdélégation de signature

du colonel commandant le Groupement de Gendarmerie

départementale des Hautes-Pyrénées

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-16-001 - Arrêté du 16 août 2017 portant subdélégation de signature du colonel commandant le Groupement de
Gendarmerie départementale des Hautes-Pyrénées 82



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-16-001 - Arrêté du 16 août 2017 portant subdélégation de signature du colonel commandant le Groupement de
Gendarmerie départementale des Hautes-Pyrénées 83



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-16-001 - Arrêté du 16 août 2017 portant subdélégation de signature du colonel commandant le Groupement de
Gendarmerie départementale des Hautes-Pyrénées 84



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-11-003

Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection

pour le Sanctuaire de Lourdes du 11 au 16 août 2017

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le Sanctuaire de Lourdes du 11 au 16 août
2017 85



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le Sanctuaire de Lourdes du 11 au 16 août
2017 86



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-003 - Arrêté portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour le Sanctuaire de Lourdes du 11 au 16 août
2017 87



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-21-001

Arrêté portant autorisation d'une épreuve pédestre intitulée

"le grand raid des Pyrénées"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-21-001 - Arrêté portant autorisation d'une épreuve pédestre intitulée "le grand raid des Pyrénées" 88



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-21-001 - Arrêté portant autorisation d'une épreuve pédestre intitulée "le grand raid des Pyrénées" 89



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-21-001 - Arrêté portant autorisation d'une épreuve pédestre intitulée "le grand raid des Pyrénées" 90



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-21-001 - Arrêté portant autorisation d'une épreuve pédestre intitulée "le grand raid des Pyrénées" 91



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-21-001 - Arrêté portant autorisation d'une épreuve pédestre intitulée "le grand raid des Pyrénées" 92



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-21-001 - Arrêté portant autorisation d'une épreuve pédestre intitulée "le grand raid des Pyrénées" 93



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-11-004

Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive

intitulée "16ème Pouyade"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-004 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "16ème Pouyade" 94



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-004 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "16ème Pouyade" 95



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-004 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "16ème Pouyade" 96



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-004 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "16ème Pouyade" 97



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-004 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "16ème Pouyade" 98



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-11-001

Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive

intitulée "5ème Lou Camin de Poueyferré"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "5ème Lou Camin de Poueyferré" 99



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "5ème Lou Camin de Poueyferré" 100



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "5ème Lou Camin de Poueyferré" 101



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "5ème Lou Camin de Poueyferré" 102



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-11-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "5ème Lou Camin de Poueyferré" 103



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-18-001

Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive

intitulée "prix mairie de Luz-St-Sauveur"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "prix mairie de Luz-St-Sauveur" 104



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "prix mairie de Luz-St-Sauveur" 105



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "prix mairie de Luz-St-Sauveur" 106



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "prix mairie de Luz-St-Sauveur" 107



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-18-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "prix mairie de Luz-St-Sauveur" 108



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-10-001

Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive

intitulée "Trail du Louron"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Trail du Louron" 109



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Trail du Louron" 110



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Trail du Louron" 111



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Trail du Louron" 112



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Trail du Louron" 113



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sportive intitulée "Trail du Louron" 114



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-09-001

arrêté portant tarification du prix de journée 2017 du

CERN Cairn

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-09-001 - arrêté portant tarification du prix de journée 2017 du CERN Cairn 115



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-09-001 - arrêté portant tarification du prix de journée 2017 du CERN Cairn 116



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-09-001 - arrêté portant tarification du prix de journée 2017 du CERN Cairn 117



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-10-005

Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à

Lannemezan

Modification des conditions d'exploitation prescrites par l'AP du 13 juin 2008

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 118



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 119



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 120



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 121



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 122



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 123



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 124



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 125



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 126



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 127



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 128



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-005 - Arrêté préfectoral complémentaire SAS KNAUF à Lannemezan 129



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2017-08-10-004

Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC

AEROSAVE - Azereix et Ossun

Construction du bâtiment maintenance Tarmac 3

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 130



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 131



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 132



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 133



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 134



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 135



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 136



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 137



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 138



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 139



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 140



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 141



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 142



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2017-08-10-004 - Arrêté préfectoral complémentaire TARMAC AEROSAVE - Azereix et Ossun 143



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2017-08-23-001

Arrêté préfectoral du 23 août 2017 portant délégation de

signature à Mme Myriel PORTEOUS, Sous-Préfète

d'Argelès-Gazost (à compter du 15 septembre 2017)

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 août 2017 portant délégation de signature à Mme Myriel PORTEOUS, Sous-Préfète
d'Argelès-Gazost (à compter du 15 septembre 2017) 144



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 août 2017 portant délégation de signature à Mme Myriel PORTEOUS, Sous-Préfète
d'Argelès-Gazost (à compter du 15 septembre 2017) 145



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 août 2017 portant délégation de signature à Mme Myriel PORTEOUS, Sous-Préfète
d'Argelès-Gazost (à compter du 15 septembre 2017) 146



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 août 2017 portant délégation de signature à Mme Myriel PORTEOUS, Sous-Préfète
d'Argelès-Gazost (à compter du 15 septembre 2017) 147



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2017-08-23-001 - Arrêté préfectoral du 23 août 2017 portant délégation de signature à Mme Myriel PORTEOUS, Sous-Préfète
d'Argelès-Gazost (à compter du 15 septembre 2017) 148


